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NAUJA LRKSA VADOVYBE
LRKSA 59-sis seimas, įvykęs birželio 28, 29, 30 ir 

liepos 1 dienomis, 1954, Chicagoje, išrinko šio sąstato va
dovybę :

VYKDOMOJI TARYBA
Dvasios vada*—kun. J. F. Baltusevičius, Scranton, Pa.
Prezidentas—Leonardas Šimutis, Chicago, III.
Vice prezidentes—adv. Jonas J. Grigalius, S. Boston, 

Mass.
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, Wilkes-Barre, Pa.
Iždininkas—Petras J. Karašauskas, Lyndwood, Wilkes- 

Barre, Pa.
Iždo globėjas—Vincas Abromaitis, Tamaqua, Pa.
Iždo globėja—Leokadija Žemaitytė, Scranton, Pa.
Daktaras kvotėjas—Dr. William Krikščiūnas, Scranton, 

Penna.
Redaktorius—Matas Zujus, Wilkes-Barre, Pa.

KONSTITUCINĖS KOMISUOS
STATUTŲ KOMISIJA: Rapolas Valatka, Detroit, 

Mich.; Vincas Matikevičius, Nanticoke, Pa.; Leona Bag
donaitė, Plymouth, Pa.

Specialiais nariais darirJkti perredaguotos konstituci
jos teksto tvarkymui kun. Bronius Dagilis, Detroit, Mich., 
ir Vytautas Galvydis, Chicago, Ill. Jų pareigos užsibaigs 
sutvarkius konstituciją.

TEISMO KOMISIJA: Vi

Svarbesnieji LRKS.
Seimo Sveikinir

imas Chicagoje
59-p

June 29, 1954

lie Alliance of 
r the Hotel La

President of the U. S., Washington, D. C.
Dwight D. Eisenhower i
Mr. President: t

The delegates of the Lithuanian Rom&n Catl 
America, a national fraternal society assembled I
Salle, Chicago. III., June 27 July 1st, 1954 take Ais opportunity 
to thank you for the support extended to the oįį 
of the world, and particularly, for your stand on/ 
the freedom of the Baltic States, Lithuania, Latlfj 
In return, we Americans' of Lithuanian descent' 
hearted support for your constant struggle to ward 
world communism. J

Archbishop A mieto Cicognani, 
Apostolic Delegate. Washington, D. C.

The delegates of the 59th Convention of the Li

Parengimai ir Seimo Darbai
Rašo P. LIČKUS

pressed nations 
the question of 
ia and Estonia, 
pledge whole 
off the evils of

uanian Roman 
I Catholic Alliance of America convened during thOWarian year at 
Hotel La Salle. Chicago HL, June 27 - July 1st, 1^54, express to 
His Holiness Pope Pius XII sincere love and dbįotion and ask 
fpr-Ahe Apostolic blessing upon their work. Ae

Delegatų Sutikimas 
Geležinkelio Stoty

Seimui priimti komiteto pirmi 
ninkė p. Albina Poškienė ir Su 
sivienijimo generalinė or gani,:a 
tore p. Uršulė Lipčienė ekskur
sija atvykusius iš Pennsylvani- 
jos deelgatus sutiko geležinkelio 
stoty, šeštadienį, birželio m n. 
26 d., ir 7 automobiliais juos nu
vežė i La Salle viešbutį. Auto
mobilius (6) parūpino p. U. Lip 
čienė. o 1 automobilį—Ig Saka 
las.

A Poškienę, kurios rūpesč u t e 
•bilietai buvo išspausdinti ir pla
tinami). bet gal daugiausiai jų 
išplatino p. M šrupšienė (24 bi
lietus) ir p. E. Samienė (apie 20 
bilietų).

Žmonės lyg bitės slankiojo nuo 
vieno baro prie kito besigaivin
dami gėrimais bei besišnekučiuo
dami, o orkestrui grojant norin
tieji galėjo ir pašokti. Laikas bė-

nas mano, kad Lietuvos jau ne
bereikia, tačiau kada nors atgims 
lietuviški jausmai ir tie patys at
šalę lietuviai vėl atgims. Daugelis 
čia esančių lietuvių krito, bet 
krito garbingai. Į Tėvynę grįši 
me su lietuviška daina.

DR P DAU2VARDIS pabiė 
žė. kad daina teikia įkvėpimo ne 
tik dainininkui, bet ir klausyto
jui. Daina veikia ir mūsų Lietu-

go labai greit ir nepajutome kaip jvos priešus. Kalbėtojas prisim.- 
4:40 vai. prasidėjo ir dainų šven
tė. kurioje dalyvavo apie 200 
choristų, tame skaičiuje “Daina
vos” ansamblis, Cicero p. J. Krei
vėno vadovaujamas choras ir 
Chicagos parapijų chorai. Matėsi 
pirmose eilėse dainininkų pasi
puošusių tautiniais drabužiais.

Dainų Šventė vyko pagal 
‘ šią programą

1 Šventės atidarymas
2. Dievas mūsų prieglauda ir 

stiprybė (J. Naujalio), The Star 
delegatas (52 kp.). Pamokslinin- Spangled Banner (JAV himnas 
k»* nušvietė katalikų organic- *-J. Smith) it Lietuvos himnas

Pamaldos Švento Jurgio 
Parapijos Bažnyčioje

Sekmadienį, birželio mėn. 27 
d., 10:45 vai. prasidėjo iškilmi i- 
gos pamaldos 59-jo seimo intui
cija. 5v. Mišias atnašavo Su i 
vienijimo dvasios vadas kun. L j 
Baltusevtčius. o pamokslą paša-, 
kė buv. Susivienijimo dvasios va 
das pre!. Pr. Juras, 59 jo seimo

na, kad kai pi eš 20 metų SLA 
seime komunistai kėlė— trukšmą, 
tai lietuviai patriotai .užsukdavo 
plokštelę su Lieuvos himnu ir 
komunistai nutildavo. Kviečia 
galinčius dainuoti jungtis į cho
rus ir palaikyti lietuvišką dainą.

Vakare skirstėmės į namus pa
sisėmę stiprybės. Tokių švenčių 
būna nedaug.

Kalbant apie gegužinę ir Dai
nų Šventę reikia paminėti, kad 
tai buvo visų bendras darbas 
(LRKSA Chicagos apskrities ir 
Vargonininkų Sąjungos), o tą 
darbą derino iš Susivienijimo, 
pusės P-, K. Kleiva, ų iš Vargo-uaiH«n Roman

H is Eminence Samuel Cardinal A. Stritch, 
Archbishop of Chicago, Chicago, III.

tas p. L.’ŠtmUtis' Susiv. Vykdo Pamaldos užŠVIETIMO PrRfttt
Lawrence, Mass.; Petrą* Ličkus, Chicago, III.; Jone* Lit
vinas, Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA: Marijona Šrupšienė, Chi
cago, Ill.; Prana* Jurevičius, W. Pittston, Pa.; Petrone 
Baltrušaitienė, Scranton, Pa.

PATIKRINIMO (AUDITING) KOMISIJA: Albina 
Poškienė, Chicago, Ill.; Valentinas Vakauza, So. Boston, 
Mass.; Stasys Petruškevičius, Mt. Carmel, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA: Kun. Antenas Juška, Chica
go, Ill.; Vytautas Galvydis, Chicago, Ill.; Dr. Jonas Bajer- 
čius, Chicago, Ill.

,. „ r » tfsaėd/nterest anrf<ssetaehee
behalf of the-Lithuanfan American people.

William G. Stratton, Governor of the State of Illinois 
Springfield, Illinois

The delegates of the 59th Convention of the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance of America convened at Hotel La Salle. Chicago. 
III. June 27 - July 1st 1954, sincerely appreciate the support you 
and your offices have given tothe American people of Lithuanian 
descent in the fight against Soviet Russia. We hope and pray for 
continued support in this great cause against the forces of com
munism.

3. Kur bėga Šešupė (Č. Sas- 
mosiOs Tarybos nariai, daugelis nausko). Už jūrų marių (K. V. 
delegatų ir pilna bažnyčia vietos Banaičio), Šią naktelę (St. Šim- 
parapijiečių. kaus)—dirigavo St. Sodeika.
n , x .. . z, ,. _ , 4. Malda už tėvynę (L. Šimu- Dainų Švente Ir Gegužini |čio)< žalioj girclčj (J Gaubo)

NAUJOSIOS KONSTITUCIJOS 
REIKALU PRIIMTAS RAPORTAS

His Honor Martin H. Kennelly
Mayor of Chicago. Chicago, III.

The delegates of the 59th Convention of the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance of America convened at Hotel La Salle, Chicago. 
III. June 27 - July 1st 1954, appreciate the welcome your great 
city extended to us.

Įstatų ir konstitucijos komisija: Vincas Matikevičius, 
Pranas Kubilius, Albina Poškienė ir 59-jo seimo pririnkti 
du pagelbininkai: kunigas Bronius Dagilis su Vytautu 
Galvydžiu ir centro sekretorius W. T. Kvetkas, susirinkę 
prieš pirmąją birželio 30 d. sesiją, vienbalsiai priėmė se
kantį nutarimą, kurį raportuoja šiai seimo sesijai:

1. Peržiūrėję konstitucijos projektą ir New Yorko, 
Massachusetts ir Illinois valstybių apdraudos departa
mentų reikalaujamas pataisas ir visa tai sulyginę su se
nąja konstitucija atrado, kad tai yra darbas reikalaująs 
ne vienos-kitos valandos, bet daugiau negu savaitės.

2. Kadangkyra neįmanoma patiekti šiam seimui vi
sas detales ir pakeitimus, bei išlyginimus su pritaikymais 
prie ankščiau minėtų valstybių apdraudos departamentų 
reikalavimų ir kadangi reikalas yra labai svarbus ir di* 
delis, reikalaująs didelio atsidėjimo ir studijų, mes siū
lome šiam seimui priimti konstitucijos projektą ir prie re
guliarios Įstatų ir Konstitucijos komisijos pririnkti du šio 
seimo delegatus, kad jie, kaip pilnateisiai nariai, kartu su 
Įstatų ir Konstitucijos komisija, bendradarbiaujant su

RALPH VALATKA, Pres.
MATAS ZU JUS, Sec.

KITI SVARBOS 59.TOJO SEIMO NUTARIMAI

centro valdyba, paruoštų galutinį naujosios konstitucijos Maryland.
tekstą. ■■■ •».’ -’U" y? •

1. Įvesti nariams paskolas ant jų certifi'katų.
2. Įvesti naują jaunamečių klasės certifikatą—En

dowment at age 65.
3. Sulyginti pilnamečių ir jaunamečių certifikatus 

duoklių ratų atžvilgiu. s
4. Pagerinti narių naudai pašalpos skyrių sumažinant 

pašalpų mokėjimų apribojimus.
5. Vykdomajai Tarybai pavesta geromis sąlygomis 

parduoti dabartinį Susivienijimo namą ir įgyti tinkamas 
patalpas vien tik Susivienijimo reikalams. Įgyjant naujas 
patalpas pagerinti spaustuvę.

6. Susivienijimo seimus nutarta laidyti kas trys 
metai.

7. Sekantis 60-tasis seimas įvyks 1957, Baltimore,

Pirmadienį, birželio mėn. 28 d. 
9 vai. įvyko pamaldos už miru
sius LRKSA narius toje pačio 
je Šv Jurgio parapijos bažny 
čioje. Šv. Mišias atlaikė Susivic 

p
Baltusev čius. tik labai gaila, kad

5. Ilgesys (A. Kačanausko), I tose pamaldose dalyvavo nedaug 
TTankumyne skardi ragas (J..žmonių ir labai maža seimo dėle

Karnavičiaus
(A. Kačanauska)—solo sudaina jčios. priėjo prie manęs viena p' 
vo Algirdas Brazis

6. Anoj pusėj ežero (J. Žilevi- I 
čiaus), Aš negert atėjau (J. Gruo- ■ 
džio). Berneli mūsų (A. Alek
sio)—dirigavo St. Sodeika.

7. Valio pjovėjčliai (K. V Ba
naičio). Išėjo bernelis (J. Zdana-

(vičiaus). Tykus buvo vakarėlis 
(J. Strolio). Kai tėvynę reiks 
vaduoti (J. Gaidelio)—sudaina
vo vyrų choras, dirigavo Br. Jo Į 
nušas

8. Į naują žygį (L. Šimučio), 
Dainininkų maršas (J. Gaidelio) 
—dirigavo A. Giedraitis.

Pranešėjas apie programos 
punktų vykdymą—Šv. Jurgio pa
rapijos vargonininkas muzikas p 
Baltrušaitis

Dainų šventę suruošė A Lie
tuvių R. Katalikų Vargonininkų 
[Sąjunga, kurios pirmininku yra 
A. Giedraitis. Ir tai buvo pada

parapijiečių.

Dainy Šventė ir Gegužin'j j
Atvykę iš kitų kolonijų deic-' 

gatai iš anksto pasamdytu auto-|—dirigavo A. Giedraitis. 
busu buvo atvykę iš La Sa le1 
viešbučio į pamaldas, o iš * — 
tuo pačiu autobusu pamaldoms 
pasibaigus nuvažiavo į Dainų 
šventės bei gegužinės vietą — 
Justice Park. Ill

Kadangi diena pasitaikė labai 
graži ir nebuvo didelių karščių, 
tai visi su ūpu važiavo į gamtą 
ir tokiu būdu prisirinko datg 
žmonių Visi važiavo pasilinks
minti. pasilsėti, pasiklausyti lie
tuviškų dainų, tačiau gegužinės 
komisijos pirmininkas p. AI. 
Budris su savo talkininkais vy
ko ten ne poilsiui, bet sunkiam 
bei atsakomingam darbui. Žmo
nių patogumui buvo įrengta vir
tuvė, kuri čia pat gamino valgius. 
Virtuvės darbams vadovavo ir 
daug rūpesčio pakėlė 163 kuo
pos finansų raštininkė p. M 
Šrupšienė.1 o jai talkininkavo p. 
A ukštaitienė. p. M. Dovydonie 
nė. p. M Rubinienė. p. U. Že 
maitienė. p. O Banienė, p. P 
Budrienė, p Ivanauskienė.

įvairiems gėrimams bei ledams ryta turint tikslą pagerbti L R

iPalartk^j, palankėj (A. Pociaus) nijimo dvasios vadas kun j 
——siirio’Zvn A CiiPrl raitic ■ —. . .... .

skardi ragas (J..žmonių ir labai maža seimo dele 
). Patekėk Aušrinė' gatų dalis. Man išėjus iš bažny

nia. Susivienijimo narė ir labai 
[graudžiai nusiskundė, kad taip 
mažai žmonių rūpinasi mirusiu 
narių atminimu, o daugiau krei
pia dėmesio į gegužines, bankic 
tus ir kitas pramogas. Ji ir prašė 
manęs būtinai parašyti apie tai 
“Garse” Reikia pasakyti, kad 
toji ponia pasakė ir daug tiesos.

(Bus daugiau)

WISCONSIN’!) 
“LIETUVIŲ DIENA”

3. Galutinis konstitucijos tekstas turi būti lie
tuvių kalbomis parašytas.

4: Seimo delegatai yra prašomi duoti savo sumany
mus ir pagekUvimus, pakhmsimus ir išreikšti savo pažiū
ras į konstitucijos projektą, kad naujai išrinktai Įstatų ir 
Konstitucijos komisijai bei centro valdybai būtų žinoma 
seimo valia : ko jie gali ir ko jie negali priimti, jei tik tas 
neprieštarauja aukščiau minėtų valstybių apdraudos de- 
partamęntų reikalavimams.

5. Dviejų dtetegatų, specialiai šiam reikalui išrinktų, 
kompetencija baigiasi su* naujosios konstitucijos galutiniu 

‘ paruošimu aMamis kalbomis.
Paainaito: IAmcra MatikevičiiM, Paul P. Kubilių*, Albi*

LRKSA Nauji Nariai
Šią savaitę Susivienijimo centras įre| 

naujus narius:
. M k®. Kingston, Pa.—Rev. Jca*ph J. Bosnan..

26S Detroit, Mich. — Jasevičius, Bronius .... į
265 • Detroit,
265 " Detroit.
265
265

Detroit, 
Detroit,

Mich.—SirgetM, Jacsapu.
Mich.—Si r geda*, Vitae J. (Juv, 
Mich—Mikaila, Aldona J. (Jw

,vo šiuos

. Kalnoskas 
Zaranka

‘ lAoIikaitis

KENOSFIA. Wis — LRKSA 
Kenoshos kuopa liepos mėn 25 
d. rengia Kenoshoje. Minkovs 
kio piknikų darže, tarp Kenoshos 
ir Racine, prie 32 kelio, plataus 
masto “Lietuvių Dieną—Lithu
anian Day"

Pasirodys didžiulis (virš 80
) Chicagos “Dainavos” 

Ansamblis p Sodeikos vadnvy 
Toje šventėje be daugelio žmo- bėje su lirtuviškomis dainomis 

nių dalyvavo ir VLIKo pirminin ir tautiniais šokia s 
kas prelatas M. Krupavičius bei Pradžia 1 vai p. p Po progra 
Lietuvos konsulas dr. P. Dauž Imos šokiai ir kitokios pramogos < 
vardis, kurte tarp atskirų pro-.Gros Racine lietuvių orkestras, 
gramos punktu pasakė trumpas.! LRKSA Milwaukee. Racine ir 
bet reikšmingas kalbas Sheboygan kuopos yra paprašy

PREL. M. KRUPAVIČIUS | tos tą “Lietuvių Dieną" plačiai 
savo žodyje pabrėžė, kad daina 
padeda išlaikyti lietuvišką žodį 
ir tėvynės meilę, o dainininkai 
yra lietuvybės apaštalai ir misi- 
jonieriai. Kol lietuviška daina 
skambės, tol lietuvis nepražus.
Tik lietuviška širdis galį lietu- kuopų nariai padaryti tą dieną 
vilkus žodžius dainuoti. Mes bū- išvyką j gražią Wisconsino gam 
darni vakaruose tolstame nuo lie-; tą ir pasiklausyti gražių Metu 
tuviško gyvenimo ir mūsų gink-|viškų “Dainavos" Ansamblio

■ 6 ry (d i u r i ui 11 KSię pdįęcr ui i . > p a S1 r O
(ice cream) pardavinėti buvo K s. A ir atžymėti jo 59-jį sei • žrnonly)
įrengti barai, kuriems vadovavo1 m.? Chicagoje.
K. D. Rubinas (33 kp.). J. Aukš 
taitis (163 kp.) ir F. Sereičikas 
(160 kp ), o jiems talkininkavo 
—p. Pr. Bružas (33 kp.), p. St. 
Juška (33 kp ), p J Lebežinskas 
(16 kp.). p A Bacevičius (15 
kp.). p. J. Zičkus, p. Vainauskas, 
p. Babinskas, p. Pakštas (163 
kp.). p. Ch. Dovydonis. p. A. Pa- 
leckas, p. šereičikienė, o p-lė Do- 
vydonytė dirbo prie regiaterio ir 
p. Gailius—iždo tenderis.

Prie valgyklos buvo įrengtas 
stalas, prie kurio p. U. Lipčienė 
ir p. Pabedinskienė pardavinėjo 

[bilietus į bankietą. Šia proga ten- 
ka pastebėti,- kad dar priei tai 
bankieto bilietus platino įvairūs 
asmenys (nekalbant jau apie p. las yra daina. Dabar gal nevie- dainų.

pagarsinti savo narių tarpe kvie 
čiant juos su savo draugais ir pa 
žįstamais toje didelėje “Lietu 
vių Dienoje" dalyvauti.

Kviečiamos ir Waukegano bei 
Chicagos mūsų Susivienijimo

1954 m. birželio mėn. 80 d. Chicago, Illinois.

m265 • Detroit, 
* D^roit. 

Detroit,

MMv—BitlierlMk BiesrdM (J 
Midų—Bitihrisfc, Viktoras (J> 
Mich —Bitllsriu*, Petras (Jin

lę# Bublyt

----------------------------------------- NEW YORK. N Y.—LietBhs
Dėl seimo ir dėl darbininkų ato.togų, pereitą savaitę GeneraHn.s Kon.u!.. Joną. M- 

‘ “Garso” neišleidome. Jei iš to* pnežaatiea kaikune pra- niko vietoje pagkyrė Europoje 
‘ nešimai nuseno, teiksitės atleisti. likusiems lietuviams vaikučiams
j Redakcija ir Administracija sušelpti Eio.oo.
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ŠEIMINIS PAMOKSLAS

Prelato P, M. Juro sakytas birželio 27, 1954, šv. Jurgio 
parapijos bažnyčioje, Chicago, III.

Visais laikais bet kuriam svar-Įje Apsigyveno išsimėtę tarp 
besniam darbui ar žygiu; buvo kitataučiu, nemokėdami krašto 
organizuojama bendruomenės bei kalbos, nesuprasdami gyvenimo 
susivienijimai Psalmistas 132 sąlygų, diibc sunkų pavojinga! 
psalmėje aprašo vienybės nau darbą anglies kasyklose, dirbtu-] 
dingumą ir gražumą Sename i vėse, skerdyklose, siuvyklose ir 
įstatyme buvo duota nurodysiu, "ūkiuose už labai mažą atlygini 
kaip tvarkyti religijos įlalvl^F; mą. O visgi suprato reikalą ii 
šventės aukas, kunigu luomą r,pajėgė sunkiausiose sąlygose su-, 
pareigas. Pagal tuos nurodymus [organizuoti parapijas, įkurti; 
vraa Izraelio tauta buvo suorga Idraugijas ir teikti paramą savo' 

broliams ir seserims Lietuvoje 
Šimtas dvidešimt keturios lietu 
viškos parapijos, septyni vienuo 
lynai, kolegijos, akademijos, pa 
rapinės mokyklos, organizacijos 

(ir gausybė įvairių parapijose 
'draugijų yra geriausiu įrodymu.

.(kaip lietuviai mylėjo Dievą ir 
artimą ne vien žodžiais, bet ir ' 
darbais.

Iš praeities mes privalome pa 
kaip išvengti blogo.

vieningai 
dirbant dabartinėmis jėgomis iš

LWWVA BUS, LAISVA!
._____ ________ ..

"■ > e" 111 1 *■ " b ■ še

Konsulo P. DMsfrgrJftto todis LRKSA Saimd Bdhkitte 
BirteUo 29 d„ La SnUe H«ėl, CMtegd

Nuoširdžiausi sveikinimai iri tebėra pasaulio tautų bendruo- 
geriausi linkėjimai trims sukak- menės narys. Lietteą tokia pri- 
tuvininkams: VLIKo pirminin- 'pšIĮsta Amerika ię kito* laisvę' 
kui prelatui M Krupavičiui, Ka- bei teisę gerbiančios valstybės, 
talikų Susivienijimo pirmininkui 
p. Šimučiui ir sekretoriui p. 
Kvetkui. 1

Jums, didžiai gerbiami seimo 
atstovai ir kolonijų veikėjai, iš 
artimųjų ir toleoaiujų bei toliau
siųjų vietovių, noriu mesti vieną 
klausimą ir atsakyti, būtent: Ai 
Lietuva yra. ar Lietuvos nėra3

Kaikas pasako ir net parašo, 
kad Lietuvos nėra, kad Lietuva 
yra Rusijos dalis

Tokie išsireiškimai yra nerea 
lūs praktiškai ir nesveiki psichu 
logiškai. Jie neša Lietuvos 1>\ 
lon maišatį ir stumia tautiečius į 
fatalizmą, o piliečius į žmones bt 
savo šalies Tokios sąvokos n 
klaidos lietuvių tarpe neturi tu 
rėti vietos

Lietuva tebėra valstybė. Anot 
buvusio JAV Prezidento Roose 
velto, Lietuvos nepriklausomybe 
nėra prarasta, yra tik laikinai su 

\spenduota. Suspendavimas, aiš
i Įku. nėra išbraukimas. Lietuva

TvXT Pasaulio Lietuvių
Žinios

nizwota į vieną religine bendruo
menę

Išganytojas. paskelbęs Naująjį 
Įstatymą, nurodė žmonėms nau
jas religines pareigas. įvedė nau
ją kunigystę. Jis įsteigė ir naują 
religinę organizaciją, i kurią su
būrė savo mokinius ir visą žmo
niją. Pažymėdamas bendruome- 
nin į-'draugi ji n į Bažnyčios pobū
dį. Viešpats Jėzus ne kartą va
dino ją karalyste, miestu, avide, simokyti, 
Šv. Klemensas Ivgina Bažnyčią!kaip drausmingai ir 
su kariuomene.

Vykdydami savo 
Mokytojo valią, apaštalai 
gyrę šv. , Dvasią, tdėjtkl 
sktaM i .«m

Amerika dabar už Lietuvą stoja 
stipriau ir aiškiau, bet ka
da anksčiau. Jo# vyriausybė. 
Kongresas ir Teismai kalba Lie
tuvos naudai—laiko Lietuvą ne 
priklausoma

Lietuvos 
dija ir Liet 
teriai it konsulai

Todėl būkime realia. Kalbėki
me ir dirbkime kūrybingai. Sa
kykime tai. kas v ra ir kas stipri
na Lietuvos padėtį, o ne tai, ko 
nėta ir kas silpnina Lietuvos pa
de'i Visur sakv ir aiškin
kime. kad Lietuva yra Rusijos 
pagrobta, bet Rusijai nė kieno 
nepripažinta — Rusija ją laiko 
grobuonės "teisėmis" ir todėl ji 
turės iš 
Lietuvą 
Lietuva 
rusams

Jeigu 
ningai ir išmintm'gai elgsimės ir 
dirbsime. Lietuva bus laisva.

Kti Mftnado* lenkai viešai pa- 
stelbė Vilnių esant jų miet tą ir 
jo vardu pavadino vieną atsar 
go* karo lakūnų dalinį. Kanados 

' lietuviai dėl to pakėlė didelį 
triukšmą. Kanados Lietuvių Ben

1 druomenės Politinis Kom tetas . - . _ .
pasiuntė griežtą raštą Kanados'v,,lt* ve,tl mokyklo8e,r un"*r- Lietuvos gyvenimą

' krašto apsaugos ministeriui, ku-!51tetUOM Pa&al 8OVletir»i kurpalį dama su dr. Končium ilgus
- I , . až » M 1— ^-1 X A S t • A S • • > i“ 1 1-. t - — A “ - t* —Ii* t ž _

no žinioj yra ats karo lakūnų 
•aganizaeija, mūsų veiksniams ir

Veda BALYS BRAZDŽIONIS

LIETUVA Lietuvoj stinga nauninkas Končius Ispanų span- 
jb.tuanistų, nes senieji nepajėgia da ta proga plačiai aprašė ir apie 

. n't padary- 
pa

valstybė* buvimą liū
tį vos atstovai: minis-

Nėra kas dėsto lietuvių kalbą, bet įsikalbėjimus, 
greifrtauaia visi bijo eiti į šią tar ! -------

Lenkų’’Amėriirirtių’K^'eiui.n” tokiua «reitai aPSau 
Proteste nurodoma, kokias tei-i 
■es j Vilnių turi lietuviai ir kaip 
tuo rritelu yra pavyzdžiui pasi 
sakę tokie žymūs pasaulio vyrai nas- 0 margas 'i^a tks pats Tuojlgrupėms valdžios via sut -: k lam; 
kaip Tautų Sąjungos pirminin- P° 
"kas Leon Bourgeois. W Chur 
chillis, buvęs Italijos ambasadų 
rius Lenkijai Fr. Tomassini. buv 
artgių ministeris pirmininkas At 
tlee ir kiti. Tuo reikalu žygių 
padarė ir generalinis konsulas V 
Gylys. E

JAV Ame rikos lietuviai 
kia 1 iaudies priešais. susidomėję kai kuriose TV

— KdShunistai neseniai sumar Ūyse jvesti savas programas gini 
žino kai 'kurioms prekėms kai i tąja kalba. Leidimai tautinėms

paskelbimo reikalavo.
, 'žmonės džiaugtus ir dėkotu 

vietų Sąjungai

v^a

kad jei pristatoma aiškus pi ogi amus’ 
8o-' uždavinis ii kas

žmonių getovri
geru talentų ir kūrybos, tik te 
kia juos paskleisti per televizija

' — De’ioito lietuviai visu nm 
Itumu tuošiasi įsigyti nuosavu- 
Inamu su sale, kuriu pastatymu

atsiekiau! i

Lietuvos išsikraustyti ir 
lietuviams grąžinti, nes 
prikla ūso lietuviams, ne

tik mes lietuviai, sąmo-

PUSE MILIJONO 
SVARŲ GĖRYBIŲ 

TREMTINIAMS

LAISVES DIENA NEW YORKE
dans tironijos bei išnaudojimo.
2) laisvė nuo svetimųjų primes- 

akcijai vadovaujančių tremtiniu tos valdžios ir I) laisvė nuo ka- 
iniciatyva liepos l oji paskelbta ro rizikos bei ūkinės krizės. De- 
Laisvės Diena. j klaracija baigiama įsipareigoji-

Ta proga į Sovietų pavergtą j į 1 mu kovoti iki Sovietų pavergtie- 
laisvąjį pasaulį išleistoje de i ji kraštai vėl bus laisvi.

klaracijoje konstatuojamas tvir- Deklaracija buvo paskelbta 
tas įsitikinimas, kad bolševikine I liepos 1 prie garsiosios prancūzų 
vergija prieis savo galą, kad So-į tautos 1884 m. I ungtinėms Vals- 
vietų pavergtųjų tautu byla yra tybėms dovanotos Laisves Statu- 
sykiu ir laisvųjų tautu byla, nes|los. Bedloe sa'oje. New Yorke, 
sovietinis kolonizmas grąso visų ‘dalyvaujant Europos Laisvės Ko-

Sovietu pavergtųjų Centro ir 
Rytu Europos kraštų laisvinimo

■ -.i • plėsti Kristaus Karalija žmonių t. -------- „ . . .dieviškojoj ,r viešawe ^;cnime iv žmonių ir visų tautų laisvei, kadjmtteto prezidentui ir pareigu-
J _ 07 ___ rw-» * _______________ name vinaiic i pilralti tninicfariA

A-

V VOKIETIJA VLIKo it 
Diplomatų Šefo atstovai prie V. 
Vokietijos vyriausybės yra pa 
skirti ir tariamasi, kas iš jų tikrai 
bus Lietuvos atstovas Ministe 'reikėtų šimto tūkstantiu doleriu,
ris Lozoraitis lankėsi Šveicarijoj. Tik didėjąs nedari,as gal- tuos 
ir Londone. Negražus organi norus suuaik. it 
zuotas įtūžimas prieš VLIKą rei | — Detioite ivvkusiame Buže 
kia tikėtis žlugs ir lietuvių vi lio Įvykių minėjime, surengtam 
suomenė turės reaguoti, kad to 'lietuviu Instituto patalpose, kai 
kių kivirču, žalingų laisvinime I bėjo JAV Kongreso narys Alvin 
darbe, nebebūtu. Bentley, kinis pažymėjo, kad jau

Amerikos

Nuo paskutinio BALFo seimo 
Bostone, įvykusio 1953 m. sausio 
8 d., BALFo centro vadovybė per 

'18 mėnesių surinko iš visuome 
nės, išrūpino Iš Amerikos Fede . 

i ratinės valdžios bei pirko 457.1631 
svarus maisto, rūbų bei avalynės, 
visas tas gėrybes pristatė į Euro
pą ir išdalino vargstantiems lie 
tuviams Vokietijoje. Austrijoje, 
Prancūzijoje ir Italijoje. Visos 

į tos gėrybės urmo kainomis įver
tintos (269,958.18. Tame pačia 
me laikotarpyje BALFo centro 
vadovybė tremtinių šalpai bei 
tremties mokyklų išlaikymui iš
siuntė į Europą grynais pinigais 
■665,593.6?.

--------------------------- Ipats laikas uždiau
ARGENTINA. Buenos Aires' komiui stu pattija. 

'veikia šeštadieninės lietuviškos hatelit .i k,msu'us.
mokyklos, nes lietuviai ten savi Įpinėjimu ir kuniun 
mokyklų neturi jvimu užsiima. |i

— Buenos Aires gyvenantiej 
lietuviai labai gražiai paminėjo 
spaudos sukakti. Apie spauda 
paskaitą laikė "ALB' redakto 
rius Norkus, p. Vedegys. Ten 
gyvenąs knygnešys Kindurys. ............... .............

(sunkiai susirgo ir tautiečiai jarnidavė 51.581 giyi 
organizuoja pagelbą.

BRAZILIJA. Rio de Janeiro 
studentė lietuvaitė Miliauskaitė 
dviračių lenktynėse laimėjo pir
mąją vietą.

sale-
laiką

ISPANIJA. Čia vienoj 
ziečių meno mokykloj ilgą 
jau dirba Bronius Rauduvč iš 
Daūjėrtų vaiačieus. Jis veda vie-

111 < tik š n i 
tu m ganiza

ir Kersteno komisi jos 
knygą, kmioj parodoma, 
žiaurus via rytu žemyne 
nizmas

— Chicagos BALFo apskrities 
suvažiavimas 
pelno našiai 
paremti Va k.

išleista 
koks 

komu -

čiams ii ligoniams
Vokietijoj ii kitui

— Chicagos l etuviai per tele
vizijoj įvykusi vaju gegužės 22 
d. paralyžiaus ligoniu aukoms 

[suaukojo viis 12 tūkstančiu do
1 e r i ų.

— Lietuvos Vvč'ai gražiai pa
minėjo Amerikos švente liepos 4 
dieną Justice Parke. Chicagoje. 
Minėjime kalbėjo teisininkas 
Žiūris ir buvo iškilmingas vėlia-

nams. vidaus įeikalų ministeriO Hl<..

doTOUjamlems ft-e 
1000 šių kraštu tremtinių "bei 
amerikiečių.

Garbės sargyboje buvo JAV 
ginkluotųjų pajėgų visų ginklo 
rūšių atstovai. Iškilmės pradėtos 
I-sios armijos orkestrui sugrojus 
JAV ir Prancūzijos himnus, 
įvedamąjį žodį tarė Žemutinio 
Manhatteno Draugijos preziden
tas. Savo sveikinimus ta proga 
atsiuntė Valstybių Sekretorius,01 
J. F. Dulles, JAV atstovas Jung
tinėse Tautose H C Lodge, se
nato republikonų lyderis senato
rius W. F. Knowland, senatorius 
I ve.

New Yorko valstybės guberna
torius ir New Yorko burmistras

f! “ tU»|UIBąia-T ---- 1 i'.h, » ---- —J------ ----- -
5 itįe { Nekruvinąją Kalvarijos Au-Į .
;ką. 5j , j. ■ f !; < [Federaciją. ALTą. BALFą ir kt-

šiahd*en pridedame skaitlin tas patriotines įstaigas, kaip čia 
giausioe, turtihgiausios, ir di Amerikoje, 
džiausiais nuopelnais pasidabi 

inusios lietuviškosios orgamzaci 
j jos seimą. Prieš musu akis sto
ja LRKSA garbinga praeitis ir 

Imūsų šių dienų užduotis, 
i Prieš 68 metus pirmieji Am’ 

B’'rikos lietuvių tautinio judėjime
vadai būrė lietuvius į Susivien’ 
jimą ne vien savišalpos tikslais 
bet lygiai religiniam, tautiniam, 
įkultūrintam ir švietimo darbui, bai. 
(Pionierių sukurtą Organizaciją zijai. bet neturi laiko savęs pa 
'ištobulino, išugdė ir ęumoderni-; žinimui. maldai, gailestingiems 
no šių dienų pasišventusieji Ii- darbams. O visgi mv? laikome 
tuviai patriotai, kaip pav. kun. Kristaus mokslo išpažintojais. 
____________  p. Šimutis, p ; Bažnyčios ir centralinės frate 

kuri plaukia iš Dievo ir artimo Svetkas ir kiti. Ju darbai gar nalinės organizacijos nariais, ku- 
rnC1'®8- ... siau ■kalba negu mano žodžiai. Irios tikslas ne vien pašaipa bei

Vadovaudama tikintiesiems ke-j gct Įjįev0 Apvaizda atgabeno apdraudė, bet religiniai, tautiniai 
lyje į amžinąją laimę. Katalikų^ Ameriką baisiojo karo išblokš-'ir kultūriniai reikalai. Ramina 
Bažnyčia nori turėti pagelbinių tug ]įetuvįus Kaip Kristus ki- mes, kad Bažnyčios pragaro var- 
brolijų. draugijų bei organizaci-|Mdos meldė dangiškąjj Tčvą iš ;tai nenugalės, didžiuojamės, kad H-jo Pasaulio karo pradžios Va
jų ne vien tikybiniams, bet lab vienybėje išriktuosius, organizacija legalizuota, stipri ir 1
daros, apšvietos, kultūros ir tau-'raip mŪ8u Močiutč Lietuva, finansai valdžios priežiūroje. sios 9 tautoms laisvę ir nepri- 
tos reikalams. Popiežius Leonas troWta kad ištikimieji jos sū- Taip ji yra tokia šiandien. Bet klausomybę, kai eovietims agre- 
XIII pažymi, kad akivaizdoje nQs dukterys būtu čia vie-1 prisiminkime Graiku ir Romos sorius tuo pat metu 10 nepri- 
gausybių blogybių, kurios sle- įningi veikloje po Kristaus vėlia-'imperijas, kurios kitados buvo [Rausomų valstybių prarijo Bol- 
gia visuomenę ir akivaizdoje pa-|va LRKSA yra katalikiška lie-!galingos. Jų liko tik vardas is- ševikų inflirtacija esant! globa- 
vojų. kurie jai gręsia, tikintieji |turl4ka ir fraternali nė organiza-j tori joje. Iš kitos pusės paimki-J----- -------- r ’ .7“
neišpildytų pilnai ir naudingai Julija. Jis yra suvaidinęs labai me Rusijos caru pavergtą Lietu- kova su sovietine tironija, 
tų pareigų, jei stotų kovon pa eVSrbų vsid^nj lietuvių gyveni- va. 1 „ 
vieniai. Visi vėlesnieji popiežiai, Kada "Rusijos erelis savo na- ginant silpnutei Lietuvai 
ypač.popiežius šv. Pijus X. kart- gaig dr„w Lietuvos kūną ir ne a 
kertėmis ragino tikinčiuosius leido lietuviams turėti savo spau tuva mokėjo panaudoti 
ve*kl' 9r8an*2uota'- dos, LRKSA siuntė Rusijos ca k----- T. -------- z „

Mūsų bočiai ir prabočiai supra- ^j. prašymą spaudos grąžinimo medžiaginį. Mums labai svarbu

savęs giabdžišj'-ilįtij^w' laavęs glaė džit) jjY-i 
ftes jų nariai išpkžinoi įtą’ 

paiį tHtėjimą, naudojosi tais pa
čiais sakramentais ir sudarė vie
ną didelę draugiją—Bažnyčią.; 
kurios vyriausias valdytojas bu-/1 
vo apaštalas šv. Petras.

Išganytojas norėjo, kad jo mo
kiniai visuomet būtų reikiamai 
susiklausą, vvening.. Tajam tiks-, 
lui jis ypatingai pabrėžė parei-i 
gą mylėti vieni kitus: viemybėn' 
jungiančią meilę paliko ženklu, 
parodančiu kas yra tikrai jo mo
kinys ir meldėsi, kad jo moki
niai būtų tarp savęs ko gžau -j 
diiausioje vienybėje. Šv. Povilas, 
laifrke efeziečiams. maldauja gy
venti tobuloje dvsaios vienybėje. ^i’tugeVičiu8.

taip ir Lietuvoje.j 
Žvelgdami į praeitį, statykime 
klausimą dabarčiai: ar sunaudo
jame Dievo duotas dovanas ir 
skirtąjį laiką Dievo ir artimo 
meilei’ Tikrieji Kristaus moky
tiniai turi meilę vienas kito ir 
rūpinas Kristaus pasėtos meilės 
ugdymu žmonėse. Be meilės nė.a 
pasišventimo, be pasišventimo 
nėra darbo. Gi žmogų seka dar- 

Daugelis turi laiko televi

Gittes JwMNyje Laurynas 
(Skinkys, D.. Britanijoje filmose 
žinomas kaip Laurence Harvey, 
ligi šiol vaidino jau 14 filmų ir 
netrukus pasirodys britų-italų 
statomoj filmoj “Romeo ir Juli
ja”. Baigęs britų Karalinę Dra 
mos Meno Akademiją. dirbo 
Manchesterio teatre, kol buvo 
pastebėtas fitmų agentų ir 1948 
m. pasirodė savo pirmojoj fil-l 
moj. Jo nuotraukas dažnai gali ' 
ma matyti 
televizijoje.

DAINOS REIKŠME LIETUVIŲ 
TAUTOS GYVENIME

Konsulo P. Daužvardžio Žodis Dainų Šventės Proga 
1954 m. Birželio 27 d., Justice Park. III.

Dainų šventės sumanytojai.;Tomisprogomis.pirmininkasp-i-  
i"brit"ų žurnaluose arba i paruošė ja> ir įvykdytojai užsitar-' leisdavo plokštele su Lietuvį

nauja padėkos ir pagarbos. Himnu—vis; k mun
Daina lietuvių tautoje vaidino'davo 

ir dabar vaidina didelj vaidmenį.. 
Ji vra susijus su v:su tauto-; gv 

[venimu. 
ivį nuo lopšio iki karsto Ji duo-;syti vienam dideliam 
'da stiprumo bei suraminimo irichorin n traukti viena 
'dainininkui ir dainos klausyto-'lietuviška darni,-giesmę 
ijui. Daina bei giesmė veikia net šaulį, mes be -i -ves r.enurim 
įir komunistą. Chicagiečiai ir se sim: Lietuva m isų buvo, musu 
Inieji Amerikos lietuviai atsime ir turi būti'’

Himno
Lietuvos.

Šiais neramumu :■ ki'.'rčiu lai 
įkais visi t m c i iirm m 1 r.iti daim

Ji lydi ir gaivina lietu-; ninkais—v:s nire'iitnem prikla1:-
i vienam dideliam tautiniam

to bendruomenės svarbą. Ar 
puošniosios Lietuvos bažnyčios 
nėra įrodymu, kad lietuviai mo
kėjo sutartinai aukotis? Nuo 
pirmosios komunijos dienos lie- 
tuvis prikkurydavo vienai ar ke
lioms bažnytinėms brolijom*.

Atgavus Nepriklausomybę, be
veik visi lietuviai buvo organi
zuoti. Gana prisiminti Katalikų 
Veikimo Centrą, kultūrinių pa- 

ateitininkų armiją, idėjinę 
ir kultūrinę Pavasarininkų tą* 
jungą. Lietuvių Katalikių Mote
rų Draugiją. Blaivybė*. Maldos 
Apaštalavimo. Angelaičių, Zi t ie
čių, Vtncenti*čių, Mokytojų. 
Darbininkų ir vi*ą eilę kitų drau
gijų- * °

Dar žvilgsnį meskime j lietu- 
vtųą pionierius Jungtinėse Ame-

line. Tokia pat turinti būti ir 
____ ,________   Ne

va. Beginklei, bemokslei, paly--!valia save užliūliuoti Locarno 
i rusai miražais. Nevali* pasiduoti ne- 

vtsgi nieko nepadarė. Mat. Lie-.t'krų pranašų įtaigojimams apie 
i dvasinį laisvės ir demokratijos galimą 

dos, LRKSA siuntė Rusijos ca ginklą, kuris yra galingesnis už sambūvį su tiroriija ir žmonijos 
------________________j priešais. Priminė Prezidento Ei-

senhowerio 1953 balandžio 16 pa- 
(reiškimą, kad tik laisva Europi
nė bendruomeai ir visiška Rytų 
'Europos valstybių nepriklauso
mybė gali 
natūralų Eunopd* į dvi dali pa
dalinimą. Priminė Patariamojo 
Europos seimo 1954 m gegužės 
28 rezoliuciją,* k*d Sovietų pa
vergtųjų krąžtų peprikl*tis<rrrty- 
bč yra bendra* Uždavinys vi com*

Š. m. birželio 11 d. Paryžiuje bu 
rinirtkų ramovėj buvo Pavergtų 
Kraštų buvusių Karių Sąjungos 

liepos 1-ją proklamavo Laisvės|folklorinis vakaras Šiai Sąjungai 
^’ena ! dabar pirmininkauja pulkininkas į t

Sovietų pavergtųjų Centro ir1 Lanskoronskis. Vakaro progra 
Rytų Europos kraštu vardu taroje dalyvavo ir lietuvių tauti ■' 
proga tarė žodį Lietuvos LaisvėsIniu šokiu grupė, kuriai vadovau- , 
Komiteto pirmininkas V. Sidzt- ja Lietuvių Studentų Sekcija. nflte incidentį, kuris įvyko prieš 
kauskas. primindamas, kad nuo šokiams vadovauja A. Mončys, o|24 metus SLA s.ime chicagoje 1 
, , . ’'akompanuoja B. Venskuvienė. Komunistai norėjo tą seimą pa-:
karų demokratijos yra suteku- ----------------------------------- sigrobti. Jiems tas nesisekė. Ta įV1,

ARGENTINOJE BENDRAS da iie pradėjo triukšmą kelti ' -"’kiu choram, augti .r stip- 
GENOCIDO MINĖJIMAS visu Prlfš pirmininko patvarkymus ( reti—gražia ja netuv-u dama w. 
baltų tautG drauge buvo birželio P' ''JSI stodavo ir rėkdavo sus žavėti 
12 d. Buenos Aires mieste. Pa
grindinę paskaitą skaitė prof. 
D. Gruodis, koncerte pasirodė 
visų trijų tautų meninės jėgos 
rezoliucijos išsiuntinėtos vyriau- 
Sybilns ir spaudai.

PAŽIŪRĖKIT

Vardan tos
ržvdi", mus

pailūrėkinre. teip maždaug priei 
70 metų pulte! lieta vi ų tu mažu 
stebiu kunigų kūrėsi Amerifco-

ir Lietuvos būfchės pagerinimo kad Susivienijimas dvasiniai ne- 
reitelu. Dabar ateitimi* komu- susilpnėtų.
nizmM smaugia pavergęs Lietu- Mirtis senuosius 
vą. Ką mes darome? Prieš pra- jimo perkelia į amžinybę. Jų vie- 
garinę galybę isnegibko* jėgos tas turi užimti jaunimas ir nau- 
per silpno*. Mumm reikalinga jakuriai, kuriuos ne be tikslo 
dangau* pagalba. Mw» gausime Dievo Apvaizda atgabeno į Ame- 
dangaus pageltos, jei būsime jos ribą. Nerių pareiga juos meile 
verti ir prašysime. O būsime patraukti, o jų pareiga jrijungti 
verti, jei užlaikysime didjją Die- i Susivienijimą, nes kviečia 
vo meili* įsakymą. Meilė hmm su- Dievas ir maldauja močiutė Lie- 
jungs ir duos galimybių susival- tuva. Kas neremia Susivienijimo, 
dyti, nusigalėti ir daug ko tėtei- arba yra jam priešingas, tas 
žadėti. Tada nebūsime aavaaau- prieštarauja Bažnyčios dvasiai, 
džiai ir mylėaime viena* kitą ne tam nerūpi Lietuvos reikalai ir 
žodžiu bei liežuviu, bet darbu ir toks asmuo negali didžiuotis to- 
tiesa. i buk Dievo ir artimo meile.

LRKSA yra išleidęs knygų ir Daleiskime, kad LRKSA pen- 
yra skyrę* stambia* auka* “Žibu- keriopai padidėtų. Kokia tai bū
rio" ~iSaute«’’ it Vilniau* lietu- tų moralinė pajėga. Kokia graži 
vių mokyklom*, Lietuvių Moks* užtvanka prieš nutautėjimą.
lo ir Dailte Draugijai ir teveik • r i j M> • Mėtai* Marijos 
visiems vienuolynams aakKjkno džiaugsmui parodykime gražią 
reikalam*. Ji* yra gausiai rėmę* fraternalinę dvasią. T vieningą 
Tauto* Fondą, Taujos Tarybą, darbą kvieiia Dievą* ir Tėvynė.

iš Susivreni-

dangos pušėue. Pagaliau pabrėžė, 
kati Sovietų "1h 
mas iš okupuot 
grindinė ,ir pil 
kuriom* deryto 
sambūviui tarp! 
karų ir totaliat 
vergtuosius fcęt 
užtikrino, kad 1 
tni tautiniams | 
dicijoms ir kad, 
•avo atMAtoaiyfl

Mtigos pasitrauki- 
M) (kraštų yra pa- 
Utk>ji sąlyga bet 

ir betkurtam 
dfhiokratinl'ų 'Vt- 
tlMų Rytų. T**- 

kalbėtoja* 
yyutiniai Ištiki-, 
■hlams bei tra- 
SĮ jaučia ir ifto 
tjriel IttOYljl. 
■iškihnfa tuvo

vėraitėto patalpose išstatytų dai-l 
lifiinkų kūrinių figūravo taip pat 
trys T. Valiaus grafikos paveiks 
lai. keturi Dagio medžio droži-! 
niai—skulptūros ir pora E. Dc-[ 
cienės skulptūrų.

Kanądos spauda šiltai sutiko 
naują chemijos inžinierių lietu
vį Kostą Astravu, vieną iš slap-1 
roaioa spaudos organizatorių na- 
eitite okupacijom metais Lietu
voje. :

BALFo centras jau yri ulre-1 
gistravęs 1.547 Europoje likusius 
IK tuvius. kurie sudarytų darbo 
Ir buto garantijas.

baigtos Metropolitan operos ao-
J. •Novotna, pritariant' 

Y-»!oę Armijos orkestrui, autie- 
tfbjus ,’DieV», iaimlrtk Ameriką”.

Kor. I

Pažiūrėkit, mieli broliai, į supiltus 
Kritusių sukilėliu kapus, 
Kur jie savo kūnais grindė tiltus, 
Versdami gyvenimo sukruvintus lapus . . .

Pažiūrėkit, mieli broliai, i tremtiniu 
Eisenas per tundras ir stepes— 
Mylimos ir nelaimingos mūs tėvynės 
Gyvą širdį sopulingai gniaužiančias n*|»lr.'

Pažiūrėkit, mieli broliai, jos sodybų 
Ugnimi sulygintų ten su žente,— 
Vis tai ji ir vis ant medžio kryžiaus kybo 
Darganų ir vėtrų šiurpu lingam ūžime.

Pažiūrėkit, mieli broliai, jos gajumo. 
Trykštančio iš mėlynų akių— 
JoA kančių, jos sielvarto ir to liūdnumo 
Dėl vis dūžtančių svajonių, amžinai lakiu.

Pažiūrėkit, mieli broliai, ir tikėkit 
Jos krūtinėj rūšinei a svaja. 
Pažiūrėkit, mieli broliai, pažiūrėkit 
Iv tikėkit, h- tikėkit amžinai su ja.



N r. K. Liąposjuly j dtenį, ĮįS4

Cehtro Ofilo Namas t
Praeityje keliais atvejai* aš raportavau apie cėšttro 

ofiso namo padėtį. Su kiekvienai* praeinančiai*'Metals 
pastatas senėja ir natūraliai nykimas didėja. Tas vis dau
giau apsunkina apšildymą šalto oro laikotarpiu. Kaikurie 
rendauninkat skundėsi ir aš turėjau daug rūpedėio tinka
mam sureguliavimui ir kontroliavimui apšildymo siste
mos šios problemos sutvarkymui reikalinga milžiniškas 
mvestmentas pataisymui langų, ištinkėvimui ir plytinių 
sienų atitaisymui. Rendos visiems apartmentų gyvento 
jams buvo pakeltos Dabar rendos siekia nuo $35.00 iki 
$45 00 apartmentas Renda už mūsų pačių patalpas, kšip 
ir už "Garso", nebuvo pakeltos dėl paprasčiausios prie
žasties. kad abiejų departamentų išlaidų fondai pakėlimo 
negalėtu atlaikyti .

Cturh Balance, January 1, 1954 
Miner* Saying* B*ėk,*PiMltVn, Pa.
Antante, June 1, 1963
Transferred from First National Bank, 

Wilkes-Barre, Pa.

Disbursements

Cash Balance
Outstanding Checks

Konstitucijos ir Įstatų Perretfngnvitwts

Daug progreso padaryta perredagavime Aš turėjau 
vieną pasitarimą su New Yorko departamento oficialats. 
kuriame buvo pasiūlytos kaikurios pataisos. Kita patai
syta kopija randasi jų rankose tolesniam svarstymui. Ga
vus jų pastabas perredaguotas tekstas bus spausdinamas 
Garse", kaip to reikalauja konstitucija ir įstatai, nuro

dytu laiku paskelbiant prieš seimą. Kopijos taipgi buvo 
pasiųstos Statutu komisijos nariams—Juozui Enčeriui,1 
Povilui Kubiliui n Stasiui Lukoševičiui. Aš turėjau kon
ferenciją su komisijos nariais išdiskusavimui turnio ir 
gavimui jų užgyrimo. Kitais žodžiais, reikalo tvarkymas 
eina pagal atatinkamą procedūrą.

Įsiskolinę Kuopų Sekretoriai

Tiesiog sunku suprasti, kodėl 1953 metais, kurie buvo 
jmikios gerovės metais, mums prisiėjo rūpintis dėl kal
kinių kuopų sekretorių, kurie užvilkdavo iš narių išrink
tas duokles ir neprisiųsdavo įstatais nurodytu laiku. Ši 
padėtis išsitaisė, bet aš turėjau nemalonią pareigą pada
lyti raportus bonding kompanijai. Gal būt kaikūrfe kuo
pų sekretoriai neįsivaizduoja, kad jie yra po užstatais. 
Kiekvienas kuopos sekretorius yra po užstatu nuo $1,000 
iki $2.000, atsižiūrint kuopos narystės. Tuo būdu visi 
kuopų nariai yra apsaugoti kas link jų duoklių sumokamų 
kuopų sekretoriams. Pastarieji yra laikomi atsakomin- 
gais bile įsiskolinimo atveju ir bus raportuojami užstatų 
kompanijai už neprisiuntimą surinktų duoklių centro 
ofisui

Mano Antras Vizitas Baltuose Rūmuose
1953 metų laikotarpy aš turėjau malonumo du kartu 

vizituoti prezidentą Dwight D. Eisenhower Baltuose Rū
muose. Pirmą kartą lankiausi kovo 24-#ą, kiįp Anrtcikos 
Lietuvių Tarybbs’ftišrys, it ta pregto, buvo it*^^to*m®md^ 
randumas Lietuvos reikalu.

Antni'.’ktirtu lankiausi kaip republikonUjdW£ionalinio 
komiteto tautinių grupių komiteto nąfaj^į, Ten pat da
lyvavo aštuoniolikos skirtingų tautinių grupių atstovai. 
Minėtas vizitas -įvyko gruo^io. Prezidentas Eisen
hower užklausė ar toje grupėje eshma latviu tautybės. 
Aš atsiliepiau ir pasakiaū, kad latvių nesama ir kad aš 
atstovauju lietuvius. Tubmet jis išdidžiai parodė ant sie
nos paveikslą ir paaiškino. kad jį padovanojo latvių delt- 
gacija. Srfprantama. tai buvo nepaprastas pareiškimas, ka
dangi jis to nepadarė nei vienai kitai tautybei. Vienok 
aš troškau, kad tai būtų lietuvių paveikslas ir tuomet aš 
būčiau daug geriau jautęsis. Vizitas buvo ne tiktai po
litinis. bet prezidentas taipgi kalbėjo ir pareiškė simpa
tijas kraštams pavergtiems ir esantiems už geležinės 
dangos.

UŽ-

ap-

ash ir accrual pagrln-

Di*bur*»m«st*i
Miner* Saving* Bank, Pittaton, Pa........... I 64,476.82
First Naifepa) Bank, WflkeivBarre, Pa 11.816 50 
Wyoming National Bank, W-Barre, Pa. 158,540.27 
Change*: Returned Check*, Ship. Bond*,

New Check Ro6k , 66.31

Oraodžio

The market value* on all high grade bonds have re
covered their old value*. We commented in the past re
port how much values decreased.

Rugpiūčto . 
Rugsėjo ........

$

$ (15,000.0,0

8,078.05

65.W8.W

Bendrai
M. D.

Ligonių Naujų Mirimų Vito
blankų natių 1

48 25. 1 14 87
47 51 " 10 108
66 23 1 16 106
79 19 f 19 117
79 21 f 22 122
69 28 1 31 128

— --- — 1 I' ■ - ■■ ■ ■
38R 167 112 667

Liquidation of One G.L Loan
For failure to meet payments on a mortgage loan 

granted to a veteran of the second world war, we wete 
Compelled to threaten foreclosure on the mortgage and 
when the threat had no effect, a 
Veterans “Administration.

report was made to Hie

$ 78,078.0#
$ 64,476.82 64.4T0.82

$ 8,602.id
11.348.W

Balance of Bank Statemi nt
F»M WiMorfal bank, WlBtekTbaH*. Fa.
Balance, June 1, 1953
Receipts

Disbursements
Transferred to Miners Savings Bank, 

Pittston, Pa.
Transferred to Wyoming National ’’•nnk, 

Wilkes-Barre, Pa
Charges: Returned Checks

Cash Balance
Outstanding Checks

Bnlnnc of Bank Statement

$ 19.91ro.i8

WM CHRISTIAN,

Adv. Grigalius pasiūlė daktaro kvotėjo raportą priimt, 
J. KaraŠauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.
Užsibaigus V. Tarybos pareigūnų raportams, preziden 

tas -Simutis pakvietė raportuoti “Garso" redaktorių-mana 
■gėrį Matą Zujų.

M Zujus perskaitė finansinį raportą, kurs seka:

P. how his credit and fin- 
He agreed amicably to 
Alliance, but when the

$ 29,916.ŠI 
$162,010 00 162,010.00

$ 191,920.90
» ll.yi5.50

05,000 00

70.000 00
29.94 146,845.44

REDAKTORIAUS MWNAtfflNTO RAPORTAS
D G. Vykdomosios Tapybos nariai,

1953 metų septynių mėnesių “Garso" firtahsinls stovis 
buvo toks:

SUMMARY OF INCOMfe AND DISBURSEMENTS
31, to December 31, 1953

This made the veteran realize 
ančiai standing was at stake 
assign the property over to the 
time came to sign over he was difficult to locate. Then
one day Secretary Kvetkas just waited outside his house 
until he retut ned. jKwever. there was no trouble getting 
him to sign.

After the property was acquired, the Alliance in turn 
conveyed it to the Veteran* Administration. Total in
debtedness including principal, interest in arrears, taxes 
and other expenses, amounting to $7.260 22 was recovered 
in full.

May

$ 45,081.52
8 12.25

$ 45,093.77

INCOME
Official Publication
Subscriptions
Advertisinir
Pnntinu
Books
< atcchisms and Holy

$5.38600
1 1.00

592.31

Hour

Wyoming National Bank, WHItet-Birfe, Pa.
Balance, June 1. 1953 
Receipts $ 69,108 25
Tansferred from First National Rank, 

Wilkes-Barre, Pa......................... 70,060.00 139,108.25

$ 30,630.73
Typesetting
I'itertype Pot Sold
Song Sheets

Total Income

$175,738.98
Disbursements $158,540.27
Charges: Shipping Bonds nmi Now Check

Roolc 36.37 158.576.64

Cash Balance
OutstaYuTfrfp Checks

Balance of Bank Statement

Summary: Cheeking AcebOrtts Batineet:
Miners Savings Bank, Pittston, Pa... 
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa. . 
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.

$ 17,162.34
538.69

$ 17,701.03

$ 8,602.13
45,081.52
17,162.34

Total Checking Accounts Balance, January 1. 1954 ...$

Saving* ind Loan Association*

■Superior Sėv. and Loan Assoc., 
Cleveland, Ohio ................... 3,641.58 6R.79

Totals .......................................................83,071.58
Minor Beneficiary 'Actrelint*.—Trn«t Fund* 
Balance, June 1, 1953 
Interest Earned 
New Account .

. $

$129.69

$
49.26

500.00

70,845.99

DIRBVRSEMENTS 
Printing Garsas ...............................
Gus and Electric ...................
Salaries—Editor ............................

Printers
Bookkeeping

Postmaster
Paper Supplies .
Pressroom Supplies and Repairs 
(ut- .. „ ..............................................
T'.-tty Gash
Hauling
Rinding
Traveling Expense..........................
Express Charge ..........................
l ight Bulbs .....................................
^tooks ...................................................
I’rintittg ................................................
'Donation ..............................................

3,110.37 I
Total Disbrfrsements

$6,201.27

3,536.22

549.26

$ 4,085.48Balance, January 1, 1954

Respectfully submitted,

PETER J. KARAZUSXY, Treasiir. i

Kun.Adv. Grigalius pasiūlė iždininko raportą priimt. 
J. F. Raltusevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmininkas pakvietė raportuoti iždo globėjus.
L. Ž’efnaitytė paaiškino, kad iždo globėjai—V. Abro 

■maiti* ir ji kartu su kontrolės komisijos nariais Stasiu Pėt 
■ruškevičium, Albirta Poškiene ir Vincu Mitikevičium pa 
darė dviejų metų egzšminaciją. Raportas tilps šeiminėj 
rtportų knygoj.

Toliau L. Žemaitytė perskaitė raportą apimantį 
metų antrojo pusmečio stovį, kurs seka:

1953

Sumtaary of Checking Aėeau'ntkt
Balance May 31, 1953..................
Income for 7 months

Total
Disbursements for 7 months

139,75
3 5 8 5
28.50

1 76 00
15 00
9 00

$7,549.2 I

$1,320.00

1.882 30
1.586 51

350 09

900 40 
26 |.85

39.36 
1 5 00 
20 00 
14.50 
16.00

l 1.52.
97.09

15.00
300.00

Once in a great while we check for value the papėr 
which is being kept in the Home Office safe that Wad 
been taken fro'” our active securities because the corpora
tions had been liguidated and the bonds declared of no 
value. In some instances the companies were reorganized 
and stock without value was given in eqchange for the 
bonds. AM such certificate- were checked again during 
1953, and found that stock in two of the companies had 
some value. ( 1) 850 Lake Shore Corporation Units had 
a final liquidation value of $225 00 and (2) Pennsylvania 
Gas and Electric Corporation was reorganized and the 
Alliance was issued Cry-tal City Corporation Stock. This 
in turn was reorganized under the Title of Corning Natu
ral Gas Corporation. We received 5': shares of the tatter 
which has a present market value of $132.00 and it is pay
ing a dividend.

A total of $357.00 was received during the past year 
under these circum-tances. The report on the rest of the 
paper on hand was. "absolutely no value". These loaves 
have long been written off. As was reported at various, 
times non admitted assets were written off amouritin^ 
close to $300.000.00.

The Finance Committee contnues to make inquiry 
about making loans on first mortgages, particularly on 
the look out for government guaranteed F.H.A. and G.I. 
loans. This is made necessary since the Alliance now 
has two and one quarter million dollars in assets aWd As 
the amount increases the problem to get a yield frdftj ftt- 
IlfflfrįpjgĮ3%, increases.

.$7,588.87

88.78

7.588.87

granted are repotted 
fh ttfė jftįcflĮta'rlėa financial repdrt. -

WM, T. KVETKUS'k 
PETER J. KARAZUS-KV' , 
JOHN F. BOLL

Adv. Grigalius pasiūlė finansų komisijos raportą pri
imt, dr. Krikščiūnas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Nauji Metiniai Statementai Apdriaudos * 
Departamentams

Metiniai st*tementai už 1-953 metiis frdtemalinėm 
d raudos organizacijoms buvo visiškai skirtingi savo for
momis nuo anksčiau vartotų. Formos buvo tiek skirtin
gos. kad mūsų aktuaras ir Nacionalinis Fraternaiint* Kon
gresas pasiuntė mūs ofisui tuo reikalu memorandumą. 
Net turint tokius memorandumus buvo reikalinga įsigyt 
knygą išleistą su instrukcijomis, kaip statementą išpil
dyti.

Naujas statement** apirną abu
du*, kuriame telpa pilna operacijų sutrauka.

Statementas buvo laiku paruoštas ir nurodytu laiku 
pasiųstas apdraudos departamentams. Už tą aš esu gi
liai dėkingas ofiso darbininkams, ypatingai p; Elenai 
Mensiskaitei, knygvedei. D*rbinihkpi turėjo .priediniu* 
sunkumus iš priežasties'pasitriukjpno dviejų patyrusių 
darbininkių. Viena iŠ jų pasirinko daugiau ir geriau ap
mokamų darbų.

VINCAS T. KVETKAS, aekrttorius

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Kovo 15, 

LRKSA Vykdomosios Tarybos nariams.

Mes. žemiau pašnDšę Lietuvių Rotuos Katalikų SVfti- 
viėnijūno AihėYikdJh iždo gldWjai. ktfoo l-b dd„ 1954. 
centro ofiso patalpose, Willfės-Barre. Pa., tikrinome orga 
nizacijos stovį. ajJithtpt pėrfoS* birželio 1. 1953. iki gruo
džio 31. 1953.

Peržiūrėjome sekretoriaus ir iždininko pajamų ir iŠ- 
aidų knygas, taipgi checking accounts, pl 

Batikų stštementais, ir visa suradome balAnše
ings Accounts, jaunamefių paŠalpgavių accourits Ir petty 
cash account* irgi surasta tvarkoje.

Patikžinume Bond Ledgėr Ir vršų bobų 
taipgi pirktų^ ptrdndtų, atkauktų ir pėrmalnytų -WrU 
zakcijas. MbrUlffiiu ir Rtal Kibire tnhklkcijlt* ię 
tpdraudds padengimus taipgi patikrinOtne.

Peržiūrėjome "Garse" pajamų ir išlaidų knyga*, 
cash sąsMtitas, palyginant su banko statement*!*, ir 
dome tvarkoje ir kalame.

Vincas iifdo globėja.
LRORAlnjA flftMAlTYTE, iždo globėja

Dr. HrlHRMlN pa*i«M HMo raportų
kun. J. F. Baltuaevičiu* paėfhME. Priimta* viėnbahiiai.

PrezileriH* pftvfėtl sportuoti dr. kvotėjų.

Daktarato V. KriMčMnto* perskaitė savo rtportų, 
•aka:

1954

-Ballance Checking Aciount Dec. 31, 1953 $ 49.12
Kaip apyskaita parodo, bendros septynių mėnesiu pa

jamos, su gegužės 31 -mos balansu, $7,637.99 : bendros to pa- 
tiė* Mikotarpio išlaidos $7,588 87: balansas gruodžio 31, 
1^53. B49.12.

Rėik pastebėti, kad apdraudos reikmenys nuolat 
brthtgsta. Priede to pereitą pusmetį turėjome padengti 
rtėnhtžčrs fšfaiitas už linotypo retnontavimą. Dabar mašinos 
pftifttis yra g’ėrešrtė ir operšvimas patogesnis.

Dalyvaudamas sukaktuviniam Lietuvos Vyčiu seime 
rugpiūčio 27-30. 1953, Bostone, sveikinau "Garso" ir Su- 
ttVfenijimo vardu kviesdamas jaunuomenę draustis mū-«u 
Organizacijoj.

MATAS ZUJUS. redaktoriuvmanageris
Toliau redaktorius žodžiu paaiškino problemas suriš 

ta* su laikraščio leidimu. Sekė diskusijos, po kurių btfvo 
sutarta paruošti raportą seimui išaiškinant problemas ir šį 
raportą remiant V. Tarybai.

P. J. -Karašauskas pasiūlė redaktoriaus managerio ra 
^)drtą priimt, dr. Krikščiūnas parėmė. Priimtas vienba1 
Wši.

Pflfžidehtas pakvietė raportuoti finansų komisiją.
Sekretorių* Kvetkas perskaitė finansų komisijos 

portą, kurs seka:

vasario 14, 1954; mirtfds

išmokėt $2,000.00 pomir- 
ir ne nelaimingo įvykio

ra

dint ŠŪ 
trrte •fcfv-

Vykdomosios Tarybos nariai padarė pastaba* ir pa
reiškė savo pa si tėti kirtimų dėl prftdtaio rapdrto ir kdfrieh- 
tarų. Priedinis raportas apėmė analizavimą praeitų metų 
veiklos.

Dr. KriWGHtna* pasiMf ttekTetOriav* rtpattą pHlMt, 
adv. Grigalius paritai. Priimta* vienbalsiai.

Pirmoji sesija uždaryta 12:15 P. M.

ft*h

petty, 
sura*:

Antrųjų *e«ife liMti* ttMatt 2:15 P M.
Pirmininką* pakvietė raportuoti iždininkų.
Iždininkai P. J. KaraŠauskas perskaitė savo raportų, 

kur* seka:

iždininko'raportas
LITHUANIAN ALLlAkčE OF AMERICA

TREABdREft% KKRMT W HfettfrTS 
AND DISBURSEMENTS DAKTMIO fcVfcTfcJG RAPORTAS

Total Chock Aehonnt* Balance

XaCelpta tMi.114.lt lll.lft M

4.., UM.. I90MHA9

Mano* rtportas (Wk peržiūrėjimų kandidatų 
įų, ligonių blankų ir tttfrtfcs eartifltaltų.

4 N«o lltpo* 1, WM, iki-MBto 4, i triniai

FINANSŲ komisijos raportas
’In ffle report given at the past meeting of the Board 

of Dirėčtd’rs it wa* happily reported, that the time had 
when interest coupons on government and cor- 

bond* had be’en indrėasėU. Because of the higher 
rate interest earning* on bohHs purchased would 
tneonše to 3% tfr WHtkr. AH'Cėrtifrtatė* in force 

by the AHhmVe are valued at a 3% interest rate.
®nring the short tjme this cOhBitlon ekiited the 

Cdmmittėe purchase bbndi with coupon from 
to 4>4%..
Wk* thę opinin, at that time, of persons in the in

field that government Bond* would remain at 
and high grade corporate would level off at 

Thi* is Mrtiy the Finance Committee was happy 
le it wa* thought the worry to earn the required 

rate of 3% wm over. However, thia situation 
last long but while it lasted advantage was taken 
opportunity to purchase bonds at the increased 
yield.

tn illustration of fhh Wk ptMnt out that purchase 
of $15,000.00 Arkansas PoWer Bonif* kt Jdl.36 at

'of 115,204.00 in Jude. They trtSrekold lh December 
or $16,950.00. * profit of $1,746.0ft- A nice profit 

be made on all bond* purchased during that period 
.today, but the problem i* where to rs-infšet?

. 1

Prezidentas šimutis pakvietė pagal darbotvarkę svars
tyti biznio reikalus.

Pothirtirtių RėflcaTavimai

101 kuopos Chicago. Ill . mirusios Anelės Markulis po
mirtinė $1.000.00 sumoje. Sekretorius raportavo aplinky
bes privedusras prie narės mirties ir perskaitė korespon
denciją liečiančią reikalavimą. Toliau sekretorius reko
mendavo kompromisą—pasiūlyti $500 00.

Nesant priešingų, pirmininkas pavedė sekretoriui pri
sitaikyt kompromiso. kaip rekomenduota.

101 kuopos Chicago, III . mirusio nario Broniaus Ged
mino pomirtinė $2.t)tl0.00 Mirė 
priežastis—coronary occlusion.

Daktaras Krikščiūnas pasiūlė 
tinę, kadangi narys mirė ūmai
pavidale—not ■accidental. (Miręs narys turėjo dvigubą ln- 
draudą—double indemnity).

Adv. J. J. Grigalius pasiūlvmą parėmė. Priimta vien
balsiai.

V. T Kvetkas raportavo, kad pomirtinių reikalavimu 
išmokėjimai pereitais metais buvo pagal pratęstą ipdrtu- 
dų—extended Term Insurance Tas parodo senųjų kėtū- 
rių procentų ccrtifikatu perrašymo naudą į dabartinių ap- 
draudos klasių certifikatus.

Šitlose atsitikimuose nariai buvo Išbraukti už nešUVrtti
kėjimą savo duoklių, vienok jie mirė neišsibargus pratęs
tos apdraudos periodui.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą už mirusį il
gametį 156 kuopos sekretorių Stasį Nemonį. Charfėtt>L 
Pa., ir už ilgametį 158 kuopos pirmininką Juozą B. Tato- 
kėvičių, Pittsburgh. Pa. Pastarasis buvo palaidoti* šį 
rytą-

L. Žemaitytė pasiūlė antrąją sesiją baigti, kun.'IMfth- 
sevičitls parėmė. Priimta vienbalsiai

Prezidentas antrąjų sesiją uždarė 5 P M

not

TREČIOJI SESIJA
Kovo 16. 1954

Vykdomosios TaryBto 
9:30 A. M.
F BaltifitevfčiU*; prt- 

prezidentas adv. J. J

Prezidentas Leonarda* Simutis 
susirinkimo trečiąją sesiją atidarė

Dalyvauja: dvasios vada* kun. J 
zidenta* Leonardas Simutis: vice 
Grigalius: sekretorius V. T. Kvetkas; iždininkas P. J.
KaraŠauskas; iždo, globėja L. Žemaitytė; daktaras kvotė
jas—dr. Wm. KrtHčIŪnas. redaktorius Matas Zujus.

Kun. J. Baltusevičiu* sukalbėjo maldų.
Sekretorius perskaitė antrosios sesijos protokolą.

J. KaraŠauskas pasiūlė priimt. L. žemąitytė parėmė. Pri
imta vienbtolšlai.

(But daugėti)

tMi.114.lt
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METINIS J. N. SESERŲ VIENUOLYNO 
RĖMĖJŲ IŠVAŽIAVIMAS

MIRE 20-TOS KUOPOS 
PIRMININKAS.

Metinis Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vienuolyno rėmė
jų išvažiavimas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 1-mą, Šv. Ma
rijos Viloj, Elriihurst, Pa.

Vienuolyno globėjas kun. J. F. Ualtusevičius ir visas 
rengimo komitetas nuoširdžiai kviečia visas Scrantų vys
kupijos parapijas ir visus geraširdžius JŲeUivius-lietuves 
gausingai dalyvauti išvažiavime if'paitmti kihVitis seserų 
vienuolių darbus. • ■

Išvažiavime bus įvairių standų su Idšia'iš k Hovanomis, 
(taipgi bus refrešmentų standus.

Plačiau apie išvažiavimą bus kituose numėnpose.

JUNGT. VALSTYBIŲ VYRIAUSIOJO 
TEISMO ŽYGIS

išpučia šiuos visus kaltinimus 
Nekaip gali galvoti apie Ameri
ką tos nebaltųjų tautos. Aukš
čiausiojo Teismo sprendimas yra 
puikus atsakymas tiems 
kritikams. Yra puikus 
mas Amerikos principo 
visiems.”

JAV Vyriausias Teismas, isto
riniu žygiu, užbaigdamas segre
gaciją viešose mokyklose atspin
di Amerikos sąžinę Teismas už
draudė rasinę nelygybę Ameri
kos viešose mokyklose, segrega
ciją negrų ir baltų mokinių.

Teismas, laikydamas, kad rasi
nė segragacija viešose mokyklo
se prieštarauja Konstitucijos 14 
priedo "lygi protekcija pagal 
įstatymą." atmetė doktriną "at
skiri. bet lygūs." kuri buvo pri
imta prieš 60 metų 

Šis Aukščiausiojo 
sprendimas laikomas pačiu svar-i 
biausiu žygiu negrų kovoj už ly-į 
gias teises nuo vergijos panaiki-i 
nimo.

Amerikos negras tiki į savo 
ateitį Amerikoje Jis netikėjo ji ... „ ,.... ...
komunistų pažadus jį tuČtuoj iš- jTIENĖ, gyv. 68 driMfn Ąvęųue. Į 
laisvinti. Tik apie 3,000 iš dau- Lee Park, mirė liepos z-ėą. palai- 
giau negu 15.000.000 negrų J. A. dota liepos 5-fą iš Kingstono 
V-se kada nors buvo komunistų Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
partijos nariais. Nepaisant viso-i kapinėse. Pringle. Laidojimu rū- 
kių diskriminacijų ir neteisybių., pinosi direktorius Leagus.vPali- 
kurių turėjo pergyventi, negras ko sūnų Edvardą, dukterį Mrs. 
vis jieškojo pataisymo įstatymo| P. Nataitienę—Wyoming Klonio 
keliu ir demokratiška sistema. ILietuvių Moterų Klubo pirmi- 
šis teismo nuosprendis palaiko Ininkę; du anūkus ir tris seseris, 
jo įsitikinimą. -------------------------- —

PHILADELPHIA. Pa.—Tre 
čiadienį, birželio 16-tą, mirė il
gametis Katalikiško Susivieniji
mo 20-tos kuopos labai šaunus 
pirmininkas, Juozas Turauskas, 
jau sulaukęs 81ną metą amžiaus. 
O pirmadienį, birželio 21 -mą, po 
iškilmingų gedulingų pamaldų 
už jo vėlę, iš Šv. Jurgio bažny
čios palandotas šv. Karsto kapi
nėse. Jį laidojo mūsų čia gerai 
žinomas ir gerbiamas "viengentis 
Dominikas Earaminas. 2339 E. 
Allegheny Ave., Philadelphia 34, 
Pa.

Velionis Juozas Turauskas iš 
tėvų Aūgusto ir Elenos Lepeš- 
kaitės Turauskų buvo gimęs Kal
nėnų kaime, Nemuniškių parapi
joj, Vilnijoje.

Subrendus metuose, jis buvo 
pašauktas rusų kariuomenėn ir 
tarnavo Kostromos mieste, kur 

įbuvo vyresniu puskarininku ir 
vyresniu amatininku—stalium

DZIKO ĮPĖDINIS
PHILADELPHIA, Pa.-TMi- 

rui Antanui Dzikui—jurgiečių 
vargoninkui, buvo pasklidęs čia 
klauaimaa: Kas iitikrųjų užims 
jo vietą? Bet dabžr jau paaiškė
jo, kad jo vietą—kaip vargoni 
ininko ir kaip radijo programų

Lietuvos:skelbėjo jau užėmė Stasys J 
vardu, p. i Petraitis, gyvenąs 3579 E. Sal 

kokias mon St., Philadelphia 34, Pa
Senas Jurgietis

Konsulo P. 
Sveikinimas ir 

LRKSA 
Pasveikinę* 

Konsulo ir 
Daužvardis 
pastabas:

1. Susivienijimo kuopos turė
tų pagyvinti savo veikimą—turė
tų pasidaryti vadovaujančiais nės tarybos prezidiumas yra iš 
|tautiniais veiksniais kolonijose siuntęs Amerikos Lietuvių Ta

2. Veikimo pagyvinimui ir stl- rybai dešimties Italijos lietuvių 
planavimui, centre Ir kuopose tu- parodymus, raštu parengtus u 
retų būti sudaryti komitetai iŠ patvirtintus Lietuvos atstovybės 
trijų didžiųjų mūsų visuomenės prie Sv. Sosto. Juose pavaizduo 
sluoksnių, būtent:

a) iš senųjų lietuvių.
b) iš čia gimusiųjų, ir
c) iš tremtinių arba Lietuvos Austrijoje, Italijoje, Prancūzi-

piliečių. joje įr Vokietijoje vargstantys
3. Tautinio veikimo sustiprini- lietuviai parašo BALFui daug 

mui bei paramai visi nariai tu- laiškų, dėkodami už suteiktą pa
rėtų apsidėti metiniais doleri- gelbą. Jų laiškuose atspindi nuo-

Atvykęs Amerikon, kurį laiką n*a*8 mokesčiais—ekstra doleris širdi ir gili padėka dosniesiems 
gyveno Bostone, po to persikėlėimetuose v*eno "nenubiednin-1Amerikos lietuviams už suteiktą 

< v* t i i n* rGri'i ic itia 1 ii n a m a i ii Ir

Italijos Lietuvių Bendruome-

visiems 
pabrėži- 
“lygybė

LANKĖSI
Pereitą savaitę, SLA seimo 

proga. LRKSA centrą atlankė 
Albinas S. Trečiokas iš Newark.

;N. J., dr. St. Biežis iš Chicagos:1 eismo , „ . , ,, , . •Juozas Ginkus ir Jonas Valaitis
. . įiš Brooklyn, N. Y.; Feliksas Ba

ranauskas ir p. Zdanis iš Cleve
land, Ohio.

A A MARIJONĄ BUKAN

Ims kiek laiko užbaigti segte- OAA VAIVIT DDA2VMAC 
gacij^. Tas liečia apie 12 ’00 VAIKŲ "RAŠYMAS
m# mokinių 21 valstybėje. Dantf Vokietijoje yra bent 300 ailp- 
ko reikės pakeisti. Segregacijos nOs 8Vfefl^t08 lietuvių vaikučių, 
uždraudimas sukels didelį pasi- kuriuos būtinai reikia išvežti po- 
priešinimą kaikuriose vietose. ilsiui j va8aros stovyklas. Šiam 
Bet rimti žmonės visur pasiruo- !tiksiui reikia sutelkti apie $4,500, 
šę^užlatkyt' šalies įstatymą ir|nes vieno vaiko stovyklavimas 

atsieis $15. /
i Tačiau iki šiol BALFo ceptras

užbaigti segregaciją. i
Šis žygis netik svarbus čia 

Amerikoje, 
niuose santykiuose. Amerikos tijoje gavo tiktai $506 kuriuos 
prestyžas yra menkas kaikurio-‘ g ALFas jau persiuntė į Vokie- 
se šalyse. Visoki kaltinimai da-jįją
romi dėl diskriminacijos prieš; Reikalas yra labai skubus ir 
negrus. Kremlius labai greitai svarbus, nes vasara jau atėjo, o 

tie 300 vaikučių yra tikrai rei
kalingi poilsio, gryno oro. gėrės- 

AVON PRODUKTAI ?■» maisto ir rūpestingos prie- 
|žiūros. Tad kreipiamės į visus 

Avon kosmetikus yra malonu i lietuvius, prašydami aukų vasa- 
pardavinėti. Mes išlavinsim ke-jros stovykloms Vokietijoje. Au- 
turias, apsukrias ir veiklias mo-ikas siųskite: United Lithuanian 
teris šiam vertingam darbui. 'Relief Fund of America. Inc., 

Pašaukite: Wilkes-Barre VA 105 Grand Street, Brooklyn 11,
2-9303; Scranton DI 2-7814. ‘New York.

“DIEVAS SU MUMIS”
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Angių kalba parašė lyin. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Sv. Kazimiero 
Seserys, 78 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

I “GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
įjami Sovietų įvykdyti žiaurumai

į Plymouth. Čia vedė panelę Jie- *9". o organizaciją ir tautinį vei- paramą rūbais, avalyne, maistu ir 
vą Adžgauskaitę, kuriems tai ku-|^*m4 labai sustiprintų. pinigais.
nigas Vizgirda suteikė Moterys
tės Sakramentą.

Prieš 34-35 metus jie persi 
kraustė į Philadelphiją ir pra 
džioje gyveno Šv. Kazimiero pa 
rapijos (Southsaidės) dalyje. Ta
da jis. tarp kitko, priklausė ir 
prie LRKSA 10-tos kuopos, bei 
joje išbuvo suvirš 10 metų ir bu
vo pirmininku. O įgijęs nuosavą 
namą Port Richmonde, jis pri 
sijungč prie Šv. Jurgio parapi- 
jos ir prie LRKSA 20-tos kuo-’ 
pos, kurioje bepirmininkauda- 
mas nukeliavo į amžinybę . . .

J Katalikiško Susivienijimo 
111-tą kuopą, Plymouth. Pa., jis 
buvo įstojęs 1916 metais.

Jupzas Turauskas buvo dievo
tas ir pavyzdingas katalikas, 
kaip ir karštas Lietuvos pati io-, 
tas-tėvynainis; o taipgi labai ve r- j 
tino ir spaudą—knygas, laikraš
čius—daug skaitė.

Keliaudamas į amžinybę . . . 
Juozas Turauskas gyvais čia pa
liko savo numylėtą J ievutę Adž- 
gauskaitę-Turauskienę, du sūnus 
ir Mitas dukras ir nemažą skai
čiųanūfcaičių.

Amžiną atilsį! ... o visiems 
artimiesiems pareiškiu viešą nuo
širdžiausią užuojautą; taip savo, 
kaip ir LRKSA ^tos^ kuopos 
vardu!

ONE OUT OF TWENTY IS RECEIVING 
OLD AGE AND SURVIVORS 

INSURANCE BENEFITS

Kazys Vidikauskas

, bet mūsų tarptauti-jvaįku vasaros stovykloms Vokie- - w__
ntykiuose. Amerikos tiiniu aavn tiktai ŠSOS Unriunu $ V E I K I N T I N A S ŠV

KAZIMIERO SESERŲ 
DARBAS

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arklv. 
J. Skvirecko vurtimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangeliją knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: iv. Povilo, 
iv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių ii ano pasaulio dalykų 
Apreiikimą, surašytą apaštalo iv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patn užsisakykite 
ij ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų iiblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audekle apdarais Ss.OOi popieriais!* 
virieliaia—S3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant virašus. Kaina tik 34.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai lt atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti j ridikui! 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kežas U šautai 

"VAI LtKITE DAINOS"—GraHai 
reU kaa. J. Dabrila. Papildyta rinkini U 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 23S 
dies dainos. Kaina 1 (vieaas) doleriu.
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinoa....
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant Maoeieoe-------
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraMiai), Fauste KMoa
MIŠIOS, Jeronime Katinuko ------------------------------------
ŠVENTASIS RAŠTAS. II tomas-------------------------------
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Basmliža-----------------
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. BanaUle------------- -------

Pu-
> km. Pr. M.Jvtaj. Knyt* 288 
žiansioe popnuaruklausios Ilsu-

Buenos Aires. Argentina.—Se
serys Kazimierietės. atvykusios 
iš š. Amerikos. Argentinoje pra
dėjo gražų kultūrinį darbą. Jos 
jau seniai darbuojasi prie lietu
vių Aušros Vartų parapijos esan
čioje pradžios mokykloje, kuriai 
vadovauja su dideliu pasiaukoji
mu ir kruopštumu. Šioje mokyk
loje lietuvių vaikams dėstoma ir 
lietuvių kalba. Tačiau ne visi lie
tuviškai gali šia mokykla pasi
naudoti. Todėl šiais mokslo me
tais Seserys Kazimierietės įstei
gė šeštadieninę mokyklą.«Į lie
tuvių kalbos pamokas gali ateiti 
visi vaikai kasdien, o šeštadie
niais dar dėstoma ir Lietuvos 
istorija, geografija, dainavimas 
,ir kiti lietuviški dalykai.

Reikia džiaugtis, kad lietuvių 
visuomenė palankiai sutiko ir 
jvertino gražias Seselių Kazimie- 
riečių pastangas. Šios pamokos 
gausiai lietuvių vaikų lankomos, 
o jų tėveliai su malonumu seka 
savo vaikų pažangą lietuviškuo
se dalykuose. Mums lietuviams 
tai yra gyvybinis reikalas, šio
je šeštadieninėje mokykloje lan
kosi taip pat ir iš kitų koloniją 
vaikai, ypač tie, kurie atvažiuo
ja šeštadieniais mokytis tautinių 
šokių. L.

Retiring workers and their important to note that of the to- 
dependents in Luzerne County tai population of Luzerne Coun- 
were receiving about 69% of the ty, at least one out of twenty 

i$892.483.00 in old age and surviv- >s receiving old age and surviv
ors insurance benefits being paid ors insurance benefits." 
monthly in this eoutity at the  
end of last year. Christopher G. 
Boland, Manager of tht Wilkes- 
Barre Social Security Office, re

ported today.
■ Beneficiaries of all groups on 
the roll's in December total'ed 
20,051 in 'Luzerne Couny, he said. 
This is an increase of 13% over 
the number of beneficiaries in 
December 1962.

In making thiĄdįnnouricement, 
Boland rtietudd newly available 
figures showing the number of 
persons in the several benefi
ciary groups in the county and 
the total in benefits being paid. 
In December, 9657 retired work
ers received a total of $529,779 ; 
2257 aged widows and dependent 
widowers got $94,236.00; a total 
of $122,431.00 went to children, 
including a few Children of re
tired aged workers: 1342 mothers 
with minor children in their care 
were receiving a total of $54,406 
monthly; and $6.455 in survivorsjclothes he had received, and said 
payments went to 157 dependent that he was leaving for good, 
aged parents on the beneficiary J When the priest asked why. the 
rolls, 
nefit amounts paid in Luzerne 
County increased $131,241.00 in; 
the 12-month period.

Retired insured workers con Boys Center.
tinued to be the largest group of, that. Father. I would like to stay 
beneficiaries. Theke are persons1 here. But since my mother ex
age 65 or over who qualified for [pects me to steal from you. the 
monthly payments through em-jbest thing for me to do is go 
ployment or self-employment away." 
covered by the social security--------------------------------

These local figures for old- NEW EXAMINATIONS 
age insurance payments also re
flect a national trend, Boland 
pointed out. In the country as 
a whole, more than 6 million per
sons were receiving benefit pay
ments at the end of 1953. almost 
a million more than in Decem
ber 1952.

"While theM atatistics may 
seem to be just ao many figures 
in cold print,” Boland said, “the 
payment monthly Of $892,483,00 
to 20,051 persona in this county 
is of real significance to the eco
nomic well-being of the commu
nity at large, and in many cases 
represents the greatest or only 
source of income to the indivi
dual family concerned. It is also

A CREDIT TO BOYS 
TOWN

CEBU, Philippines.—Although 
a qine-year-old youngster stayed 
only a few days at the Boys 
Center conducted by Salesian 
Missioners here. he proved to be 
a- credit to the cornmunity in 
that short time.

The lad had been invited to 
the center by Father Boscariol, 
rector. He received a supply of 
clothes when he entered, and 
quickly made friends with the 
other boys. Then one morning a 
woman appeared who said she 
was his mother, and wanted to 
take him home for a time.

A few days later the lad re
turned to the center. He gave 

(Father Boscariol back all the

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos 
ju.-irinkiinas bus liepus li tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos li tų dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

CHICAGO, Illinois.— 15 tos kuopos 
susirinkimas bus .iepos li tų diena. 
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai 
nėję. Visos tjarės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

NEWARK, N 
susirinkimas bus 
tuoj po sumai. Šv. Jurgio Dr-jos sve
tainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mats. 21 kuopos 
susirinkimą- bus iiepo.- li tų dienų, 
tuoj po sumai pobažnytinėje Šv. Pet
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa-— 24 kuopos 
susirinkimą- bu.- liepos 11-tų dienų, 
l P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos II-ta diena, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijoj 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa. 31 kuopos 
susirinkimas bus liepos li tų dienų, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapi
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn-- 32 ros kuopos 
susirinkimas bus liejios 11-tų dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND, III. —83 čios kuopos 
susirinkimas bus liepos I 1-tą dieną, 
po sumai, Visų šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 84-tos kuopos 
susirinkiipas bun liepos 11-tą, dieną, 

po ėumes, 8v. Marijos parapijos 
vetainėją.

PITTSBURGH, Pa—35-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 11-tą dienų, 
tuoj po sumos, Šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Ma..—41 kuopos 
susirinkitnas bus liepos 10-tą dieną, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.

J. - Ill tos kuopoj 
lu pos 11-tą dieną.

stos
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LAIMINGA ŠEIMA

Boston, Mass. — Lietuvių šei
ma Naujoje Anglijoje, kuri buvo 
kaltinama už įvažiavimą į Jung
tines Valstybės su neteisingais 
k nelegaliais dokumentais ir bu
vo nužiūrėta deportavimui, šio
mis dienomis tapo laiminga.

Adv. A. 0. S hall na, po apelia
cijai Washington's, sėkmingai 
pravedi bylas prieš Board of

KINGSTON, Pa —209 to.« kuopos 
su.-irinkiniu.« 
2 P M, šv. 
tainėje.

NASHUA.

bus liepos 11-tą doną. 
Marijos parapijos sve-

N. H.—228 tos kuopos 
susirinkimas bus Jii-pos li tą iLi-ną, 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y— 243 kuopos 
susirinkimas bus liepos litą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. Pa—254 kuopos 
-Usii inkimas bus liepos 11-tą dieną. 
- I’ M. Mykolo čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos 
su'iiinkimas bus liepos litą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

LRKSA 91 KUOPOS 
NARIAMS

WATERBURY, Conn — Pu 
nešama mūsų kuopos nariams, 
kad liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
susirinkimų nelaikysime. Nariai 
gali užsimokėti pas kuopos ras 
tininkę A. Jenušaitis, 21 Chip
man St.

Kuopos valdybų

IŠ KITATAUČIŲ 
SPAUDOS

PHILADELPHIA, Pa. — Uk
rainiečių dienrašty "Svoboda” 
(Laisvė) birželio 18-tos laidoje 
tilpo ilgas straijftnis-editorialas. 
kuriame plačiai kalbama apie tą, 
kad prezidentas Eisenhoweris 
pažadėjo lietuviams, latviams ir 
estams, kad Washingtono val
džia darys viską, ką tik galės, 
kad tik tos trys šalys atgautų 
laisvę—taptų 
stybėmis.

suverenčmis vai-

.me savaitrašty "Am: 
ryka-Echo" birželio 27-tos laido 

tilpo platokas pranešimas

The total in monthly be- nine-year-old youngster explain- 
I ed:

Because my mother is teach 
Įing me to steal things from the 

I don’t want to do

ANNOUNCED BY THE 
U.S. CIVIL SERVICE 

COMMISSION

CICERO, Illinois.—48-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 1 1-tą dieną. 
1 P. M., Sv. Antano parapijos mo I 
kykloB kambary.

NEW PHILADELPHIA. Pu. — 51 je
susirinkimas bu< iiepo- litą dieną.! apie pabėgima mūsų viengentės 
dieną, tuoj po sumai parapijos sve- ą, - 
tainėje. 1 Stase

EXETER, Pui 
susirinkimą- bu-

1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

NORWOOD. M.... R los kuopos 
-usirinkimas bus Iiepo- 13-tą dieną, i 
7:30 P. M. >v Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James St.

ROCHESTER. N Y. 108 knonm I 
susirinkimą- bus .iepos 1 I-tą dieną.' 
9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainė je.

CASTLE SHANNON. Pu —172 kp 
susirinkimas bus liepos 1 1-tą dieną. 
I vai. p M pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį. 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS. III. -179 kuopos 
susirinkimas bus liepos 1 I-tą dieną. 
Nekalto Prasidėjimo P. Šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių. 1

s Rapolčs iŠ Maskolijos 
raudonųjų kacapų vergijos.

—57-tos kuopos1 c . , . , .
pos 11-ta durna. Spaudos apžvelgus

ML
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Washington. D. C.—The Unit
ed States Civil Service Commis
sion has announced an examina
tion for filling Foreign Langu
age Information Specialist posi
tions principally in the United 
States Information Agency in 
Washington, D. C. The salaries 
range from $4,205 to $7,040 a 
year.

To qualify, applicants must 
have had responsible profession
al foreign language experience 
in writting, editing, or radio 
production which has shown a 
sound knowledge of current in
ternational affairs. No written 
test is required.

Further information and ap
plication forms may be secured 
at any post offices throughout 
the country, or from the U. S. 
Civil Service Commission, Wash
ington 25, D. C. Applications 
will be accepted by the Board of 
U. S. Civil Service Examiners, 
U. S. Information Agency, 1778 
Pennsylvania Avenue. N. W.,j 
Washington 25, D. C.„ until fur-Į 
ther notice. 

TAUPYMĄ PRADEK MAŽA SUMA!
BET PRADEK DABAR!

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 
2*^2% Palūkanų (Interest)

MORGIČ1Ų PASKOLOS PIRKIMŲ! AR 
STATYMUI JŪSŲ NUOSAVO NAMO

SUPERIOR SAVINGS
& LOAN ASS’N

Telephone HE 1*2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


